государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области
средняя общеобразовательная школа №6
городского округа Отрадный Самарской области
наименование организации
	Номер документа
	Дата составления

	- од
	17.03.2017г

                                                            ПРИКАЗ
(распоряжение)
Об обеспечении в ГБОУ СОШ №6 с СП условий доступности
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования.

На основании Распоряжения МОиН Самарской области от 25.05.2016 № 403-р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Подиповскую Е.В., зам. директора по МР ответственной за организацию работы по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в ГБОУ СОШ №6.
1. Руководителям СП:
- Чалбышевой О.А. «Детский сад №8»;
- Зайцевой О.И. «Детский сад №10»;
- Нуждиной Е.А. «Детский сад №14»;
- Харитончик Т.А. «Детский сад №15»;
- Скакун Т.Г. ЦДОД, организовать работу по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования;
- в срок до 01.04.2017г. провести инструктирование специалистов, контактирующих с инвалидами, по вопросам, связанными с обеспечением доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования;
- создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, провести обследование на предмет доступности для инвалидов всех объектов ОУ. В состав комиссии обязательно включить  специалиста МАУ ЦМТО Нестерову М.М.
- до 10.04.2017г оформить и утвердить Паспорт доступности, содержащий разделы, указанные в Порядке;
3. Копию приказов о создании комиссии и копию Паспорта доступности предоставить Подлиповской Е.В.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №6                                                Н.Н.Ивкова